
     

1 

Messun saarna - myös kerrattavaksi kotihartaudessa 
Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa 

Marian Ilmestyspäivä, 23.3.2025 

  
Pyhän aihe                                                  Herran palvelijatar 
Liturginen väri                                              Valkoinen 
Alttarikynttilöitä                                           6 alttarikynttilää  
Päivän Psalmi                                                Psalmi 113:1–8 (sivu 430 LV virsikirjasta, vuoroveisuuna)  
Vanhan Testamentin teksti                         Jesaja 7:10–14  
Epistolateksti                                                 Roomalaiskirje 9:2–8 
Evankeliumi                                                   Luukas 1:26–38 
 

Virret 
Alkuvirsi                                                       256                   
Kiitosvirsi                                                       126 
Saarnavirsi / päivän virsi                            821                   
Uhrivirsi                                                         50 
Ehtoollisvirret                                               731, 750, 739    
Päätösvirsi                                                     336                 
 

Kollehtarukous 
Kaikkivaltias ja armollinen Jumala. Me kiitämme Sinua, että olet armahtanut meitä ihmisiä ja lähettänyt 
ainokaisen Poikasi Jeesuksen Kristuksen pelastukseksemme. Vaikuta meissä, että kiitollisina ottaisimme vastaan 
pelastuksen lahjasi, Jeesuksen. Anna armosi, ettemme loukkaantuisi Sinun ihmeellisiin teihisi, joissa teet meidät 
osallisiksi armostasi.  Vaikuta meissä, että pyhän Sanasi lupaukset alati sulautuisivat meihin uskossa Herraan 
Jeesukseen. Aamen. 
 

Saarnateksti   Luukas 1:26–38 
 

Saarnan aihe   Pienten alkujen päivät    
 

1. Tekstin ja tapahtuman maisema 
Marian Ilmestyspäivä on yksi vanhimmista Kristuksen kirkon juhlista. Tiedämme, että sitä on vietetty jo 
400-luvulta jKr. asti. Sen ajankohdaksi lasketaan 25. maaliskuuta, joka on 9 kuukautta ennen 
Vapahtajamme Jeesuksen syntymää.  Ne uskontunnustuksen sanat ”sikisi Pyhästä Hengestä” 
toteutuivat juuri tänä päivänä.   
 

Marian Ilmestyspäivänä emme pysähdy katolisen kirkon tavoin Marian persoonaan emmekä ylistä 
hänen nöyryyttään, avujaan tai synnittömyyttään, sillä myös neitsyt Maria oli perisynnin turmeluksen 
alaine; hänkin pelastui yksin uskon kautta Herraan Jeesukseen pelastuakseen iankaikkisesta 
kadotuksesta. Siitä on meille osoituksena myös enkeli Gabrielin tervetuliaissanat: ”Terve, armoitettu! 
Herra olkoon sinun kanssasi. Älä pelkää Maria; sillä sinä olet saanut armon Jumalan edessä.” (Luukas 
1:28–30) Mariallakin on täysi syy pelätä Elävää Jumalaa, Israelin pyhää, sillä niin jokaisen syntisen. Maria 
tarvitsi Jumalan armon, Jumalan lahjana annettavan mielisuosion, pelastuakseen ja palvellakseen 
Jumalan pelastushistorian yhtenä keskeisenä välikappaleena, Jeesuksen äitinä.   
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Niin kuin kukin teistä viettää omaa, lasten, vanhempien tai muiden omaisten syntymäpäivää kerran 
vuodessa, ja ne päivät ovat tärkeitä, niin vielä suuremmalla tärkeydellä Jeesuksen verihaavoissa lepäävä 
runneltu ihmissielu tutkii Jeesuksen, Lunastajansa, elämän vaiheita, ei vain kerran tai joskus, vaan 
vuodesta vuoteen ja keräilee Kolmiyhteisen Jumalan pelastusteoista mettä niin kuin mehiläiset 
kokoavat mettä kasveista ja varastoivat sen ravinnokseen sellaisia aikoja varten, jolloin mettä ei ole 
saatavilla. On kyse pienten alkujen päivästä. (Sakarja 4:10) Näin mekin pysähdymme kokoamaan näistä 
pyhän Raamatun sanoista ravintoa kuolemattomille sieluillemme. Ensin kuljemme läpi koko perikoopin 
niin kuin kulkisimme luontopolulla, tarkkaavaisesti katsellen ja kuunnellen koko reitin yksityiskohtia ja 
sen jälkeen sovellamme pyhien kirjoitusten salaisuuksia omaan elämäämme. 
 

2. Perikoopin sanojen avaaminen 
2.1 Jumala lähetti enkeli Gabrielin Nasaretiin neitsyt Marian luokse aivan tiettynä ajankohtana 

(Luukas 1:26–27): Pelastus on Elävästä Jumalasta. Hän hyvyydessään etsii ihmistä, myös sinua 
rakas ystävä, ja vierailee etsikkoaikanasi luonasi. Jumala pysäyttää elämäsi kulun ja sanoo: 
”Tehkää parannus, sillä Taivasten valtakunta on tullut lähelle.” (Matteus 4:17) 

2.2 Jumala tervehtii Mariaa armon sanoilla ”Terve, armoitettu! Herra olkoon sinun kanssasi” ja 
”Älä pelkää, Maria, sillä sinä olet saanut armon Jumalan edessä.”  (Luukas 1:28–30) Synnistä 
seuraava tuomion tunto vaikuttaa sen, että ihminen pakenee Jumalaa aivan niin kuin Aadam ja 
Eeva paratiisissa ja Jumala etsii ihmistä ja huutaa: ”Missä olet?” (Genesis 3:9) Ihminen pelkää 
Jumalan rangaistusta, koska katumaton ihminen ilman Kristusta on Jumalan vihan alla. 
(Johannes 3:36) Sen tähden kristityt isät ja äidit kastavat pienokaisensa, sillä kasteessa Jumala 
tervehtii ihmistä armon sanoilla, pesee puhtaaksi synnistä ja vapauttaa perkeleen vallasta. 
Maria tarvitsi armon sanat ja niin tarvitset sinäkin. Älä siis pelkää, vaan kun kuulet Jeesuksen 
äänen, älä estele, vaan tunnusta syntisi ja anna Jumalan armon uudistaa elämäsi. 

2.3 Jumala tekee pelastuksen työn (Luukas 1:31): Huomaa muoto ”sinä tulet raskaaksi ja 
synnytät.” (Luukas 1:31) Jumala tekee työn, Maria vastaanottaa. Ihmeellistä! Näin on myös 
pelastuksen lahja; Jumala tekee työn ja ihminen on vastaanottaja. (Hesekiel 36:26–29) 

2.4 Jumala määrittää kuka Jeesus on (Luukas 1:32–33): Koska on vain yksi ainoa Jumala kolmessa 
Persoonassa, Isä, Poika ja Pyhä Henki, niin myös pyhä Kolminaisuus ilmoitetaan tässä 
perikoopissa; Isä antaa nimen Pojalleen – Jeesus, Korkeimman Poika, ja Jeesus sikiää Pyhästä 
Hengestä. Mutta näin on myös kaikkien uskonkappaleiden, Kristuksen opin. Jumala ilmoittaa 
Sanassaan terveen opin, oikean uskon. Koko Kristuksen kirkon keskeisin opinkappale on 
syntisen vanhurskauttaminen. Siitä tässäkin on kysymys, kun enkeli Gabriel sanoo ”ja Hänen 
valtakunnallaan ei pidä loppua oleman.” (Luukas 1:33) Kristuksen lunastustyö pysyy 
horjumatta sielusi pelastuksen perustana. 

2.5 Ihminen saa kysyä, kun kysyy nöyränä ja uskossa (Luukas 1:34–34) Maria oli hämmentynyt, 
mutta uskoi.  Enkelin sanojen kuulemisen jälkeen Maria kysyi: ”Kuinka tämä voi tapahtua”, 
kysymys ei ollut epäuskoa, sillä hän kysyi ”kuinka tämä voi tapahtua?”  Tarkemmin 
käännettynä se on ”kuinka tämä tulee tapahtumaan?” Sen sijaan Sakariaan kysymys oli 
epäuskoa, sillä hän kysyi ”kuinka minä tämän käsittäisin? - toisin sanoen, ”kuinka minä voin 
tämän tietää absoluuttisesti, sillä olen jo vanha mies ja vaimoni on jo pitkälle edennyt 
vuosissaan?” (Luukas 1:18) Maria uskoi, katsonut omaa mahdollisuuttaa vaan uskoi Sanan. 
Sakarias ei uskonut Sanaa, vaan katsoi omaan kykyynsä eli lihaansa.  

2.6 Kaikki on mahdollista Jumalalle (Luukas 1:37). Jumalalle ei mikään ole mahdotonta! 
2.7 Mene tässä voimassasi! (Luukas 1:38) Aivan kuin Gideon, jonka suku oli vähäisin omassa 

heimossaan, sai sanat: ”Mene tässä voimassasi.” (Tuomarien kirja 6:14), ja hän uskoi Sanan, 
niin myös Maria sanoi: ”Tapahtukoon minulle Sinun Sanasi mukaan.” (Luukas 1:38) 



     

3 

On kyse pienten alkujen päivästä, jolloin maailmankaikkeuden Herra, Iankaikkinen Jumalan Sana, Jeesus 
Kristus, sikiää, ja 9 kuukauden päästä syntyy maailmaan ostamaan vapaaksi synnin, kuoleman ja 
perkeleen vallassa olevan ihmiskunnan. 
 

3. Jumalan Sanan soveltaminen elämäämme 
3.1 Jumalan armoitettu 

Maria oli perisynnin turmelema ihminen, niin kuin sinäkin olet. Hän oli itsessään hengellisesti kuollut, 
kuollut rikoksiinsa, sillä pyhä Raamattu sanoo: ”Ei ole ketään vanhurskasta, ei ainoatakaan, ei ole 
ketään ymmärtäväistä, ei ketään, joka etsii Jumalaa.” (Roomalaiskirje 3:10–11) Salatussa 
viisaudessaan Elävä Jumala, Israelin Pyhä, valitsi Marian tähän ainutlaatuiseen tehtävään, niin että hän 
sai kantaa kohdussaan Jumalan Poikaa ja synnyttää Hänet ja hoivata Häntä (Psalmi 22:10). Mutta Maria 
tarvitsi kuitenkin Jumalan armon ja anteeksiantamuksen, että hän uskoi enkelin sanat ja uskoi Jumalaan, 
ja uskoi, että lapsi, jota hän tulisi kantamaan, on Jumala ja ihminen, ja että hänen nimensä tulisi olemaan 
Jeesus, joka on ilmoitettu läpi Vanhan Testamentin Jumalan Pelastajana ja pelastuksena, hepreaksi 
yehoshuah (= Herra vie vapauteen, Herra pelastaa, 218 kertaa Vanhassa Testamentissa, saman juuren 
sanaa yasha käytetään yli 200 kertaa). Maria sai kaksinkertaisen armon: syntien anteeksiantamuksen ja 
armon kantaa syntien Anteeksiantajaa. 
 

Maria tarvitsi ja sai kaksinkertaisen armon, tervehdyksen enkeli Gabrielilta: ”Terve, armoitettu” (Luukas 
1:28) ja ”Älä pelkää Maria; sillä sinä olet saanut armon Jumalan edessä.” (Luukas 1:30) Olla Jumalan 
armoitettu tarkoittaa olla Jumalan suosiolla, armolla ja kunnialla ympäröity. Apostoli Paavali käyttää 
sanaa sanoo kirjoittaessaan efesolaisille: ”Sen armonsa kirkkauden kiitokseksi, minkä Hän on 
lahjoittanut meille siinä rakastetussa.” (Efesolaiskirje 1:6) Tuo sana ”lahjoittaa” tarkoittaa ”olla 
hyväksytty ja Jumalan suosiossa.” Eräs Raamattu kääntää sen ”jonka armon Hän vapaasi lahjoitti meille.”  
 

Rakas ystävä, sinunkin elämäsi on täydellisesti perustettu siihen, että olet Kristuksessa armoitettu, 
sinulle on annettu lahjana Jumalan vapaa armo, mielisuosio, jota eivät synti, maailma eikä perkele voi 
kukistaa. Paavali sanoo tämän toisin sanoin Roomalaiskirjeessä: ”Sillä minä olen varma siitä, ettei 
kuolema eikä elämä, ei enkelit eikä henkivallat, ei nykyiset eikä tulevaiset, ei voimat, ei korkeus eikä 
syvyys, eikä mikään muu luotu voi meitä erottaa Jumalan rakkaudesta, joka on Kristuksessa 
Jeesuksessa, meidän Herrassamme.” (Roomalaiskirje 8:38–39) 
 

3.2 Pyhä Henki – Jumaluuden kolmas Persoona 
Kun Pyhä Henki tuli Marian päälle ja varjosi hänet, ei ollut kysymyksessä jokin yksittäinen irrallinen 
voima, vaan Jumala Pyhä Henki tuli Persoonana hänen ylleen ja varjosi hänet. Tämä tarkoitti 
uskontunnustuksen sanoin ”Jeesus Kristus sikisi Pyhän Hengen kautta.” Pyhä Henki ei tee Isään ja 
Poikaan nähden irrallisia töitä, vaan koko pyhä Kolminaisuus tahtoo jokaisen ihmisen pelastuvan ja siksi 
tässäkin, Pyhä Henki kirkastaa Kristusta ja vaikutti sen, että Vaimon Siemen, Aabrahamin Siemen ja 
lupauksen Daavidin Pojasta sikisi neitsyt Mariassa ja kiinnittyi kohdun seinämään.  Rakas ystävä, Pyhä 
Henki elää myös sinussa, kun olet kastettu ja Pyhän Hengen työn vaikutuksesta uskot Jeesukseen 
Kristukseen.  Vaikka omat elämäntaistelusi ja ailahtelevat tunteesi heittelevän sinua, Pyhä Henki asuu 
sinussa ja ravitsee kuolematonta sieluasi Sanan saarnassa ja ehtoollisessa; Hän tekee työnsä sinussa 
Jumalan armon välikappaleiden kautta. Herran pyhässä ehtoollisessa Herramme Jeesus yhdistyy sinuun 
ja sinä Häneen! Näin Hän jatkaa armon työtään sinussa ja myös sinun kohdallasi on kyse pienten alkujen 
päivästä, sillä ”Tämä aarre, Jeesus, on meillä saviastioissa, että tuo suunnattoman suuri voima olisi 
Jumalan eikä näyttäisi tulevan meistä.” (2. Korinttolaiskirje 4:7) Aamen 
 

Harri Lammi, pastori, V.D.M. Hyvän Paimenen luterilainen seurakunta, Loimaa / Pyhän Sanan 
luterilainen seurakunta, Forssa   


